

NOTA VAN INLICHTINGEN

Vereniging van Nederlandse Gemeenten (VNG)

JeugdzorgPlus voor Alleenstaande Minderjarige Vreemdelingen



Europese aanbesteding volgens de procedure voor Sociale & Andere Specifieke diensten

Eerste nota van inlichtingen

4 december 2023

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat onze antwoorden en reacties op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden. Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het Inkoopdocument en de daarbij behorende Bijlagen.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen hebben we de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene documentatie:

- Inkoopdocument; versie 1.1

Vragen/opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden/reacties van VNG

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inkoopdocument, Paragraaf 5.6.1. Hoofdaannemer	Pagina 20: 'Het toevoegen van onderaannemers na het indien van het verzoek tot deelneming is alleen mogelijk met schriftelijke goedkeuring van de gemeente...'. Welke gemeente bedoelt u hier? Of bedoelt u de VNG?	Hier wordt bedoeld 'de VNG', dit is aangepast in de nieuwe versie van het Inkoopdocument.
2	Inkoopdocument, Paragraaf 5.3.4. Stap 4: Beoordeling gunningscriteria	Pagina 18: u beschrijft hoe de beoordeling van de gunningscriteria plaatsvindt. Uit de beoordeling komt een gewogen score, waarbij de inschrijving met de hoogste eindscore als eerste in aanmerking komt voor de gunning. Vervolgens schrijft u dat een overeenkomst wordt gesloten met de economisch meest voordelige inschrijving. Hoe verhouden deze twee (gunning aan aanbieder met hoogste eindscore vs. gunning aan aanbieder met economisch meest voordelige inschrijving) zich tot elkaar?	VNG vraagt een prijs uit middels een businesscase die meetelt voor 30% (zie G2 op pagina 14). Daar VNG vooraf geen bandbreedte kan geven is hier gekozen voor een kwalitatieve beoordeling en geen kwantitatieve beoordeling. Echter is het nog steeds een verhouding tussen prijs en kwaliteit en heeft de Inschrijver met de hoogste score ook de economisch meest voordelige Inschrijving/beste prijs-kwaliteitverhouding.
3	Inkoopdocument, Paragraaf 3.1. Aanbestedingsvoorwaarden	Op pagina 12 van het Inkoopdocument benoemt u uitsluitingsgronden, geschiktheidseisen en uitvoeringseisen. U legt vervolgens uit wat de precieze eisen zijn rondom uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen, maar het is ons niet duidelijk welke uitvoeringseisen u bedoelt. Wat bedoelt u precies met de uitvoeringseisen waarmee aanbieders wordt gevraagd akkoord te gaan? Waar kunnen wij deze vinden?	Hier worden de eisen mee bedoelt gesteld in de Programma's van eisen aan de uitvoering van de opdracht. Voor de volledigheid wil de VNG hierbij meegeven dat deze eisen het uitgangspunt vormen voor de dialoog, maar in de dialoogfase aangepast kunnen worden.
4	Inkoopdocument, paragraaf 3.5.3. Looptijd	U geeft aan in de overeenkomst op te nemen dat er na de initiële looptijd 4 x verlengd kan worden met steeds een periode van 12 maanden. Waarom kiest u hiervoor en niet bijvoorbeeld 2 x 2 jaar? Doel is immers een langdurige partnerschap, jaarlijkse opties om te verlengen levert onzekerheid en administratieve lasten op. Is 2 x met 2 jaar verlengen ook een optie?	De VNG is bereid om mee te gaan in het verzoek om de verlenging aan te passen naar twee keer vierentwintig maanden. Dit is aangepast in de nieuwe versie van het Inkoopdocument.
5		In het geval van meerdere geselecteerde potentiële jeugdhulpaanbieders, verwacht u een plan van aanpak per aanbieder of van aanbieders gezamenlijk? En gaat u de vervolgdialooggesprekken over de uitwerking van het plan gezamenlijk voeren of apart per aanbieder?	Het startgesprek zal met alle geselecteerde jeugdhulpaanbieders afzonderlijk worden gevoerd. Het staat geselecteerde jeugdhulpaanbieders vrij gedurende de dialoogfase gezamenlijk op te trekken (en dus als hoofdaannemer/onderaannemer of combinatie in te schrijven) en één plan in te dienen, al is het tevens mogelijk het hele dialoogproces afzonderlijk te doorlopen en individueel een plan in te dienen. Of de dialooggesprekken na het startgesprek gezamenlijk of individueel gevoerd zullen worden is afhankelijk van de insteek van de geselecteerde jeugdhulpaanbieders of de te bespreken thematiek.

6	Inkoopdocument, paragraaf 2.4. Bekostiging en Uitvoeringsvariant	Op pagina 9 van het Inkoopdocument benoemt u dat gemeente van herkomst betaalt voor de levering van jeugdhulp. Vaak ontbreekt bij deze doelgroep een BSN, waardoor inschrijven bij de gemeente niet kan. Hoe wordt het woonplaatsbeginsel toegepast bij amv's?	Bij het ontbreken van een BSN is de gemeente verantwoordelijk, waar de jeugdige werkelijk verblijft op het moment van de hulpvraag.
7	Inkoopdocument, paragraaf 2.4. Bekostiging en Uitvoeringsvariant	Inkoopdocument p.9: "De gemeente van herkomst betaalt voor de levering van jeugdhulp". Wij zien nu dat er in de praktijk door regio's die een budgetplafond hanteren verschillend wordt omgegaan met het wel of niet meenemen van lta-omzet bij dit budgetplafond. Kan er in het amv JZ+ contract worden opgenomen dat zorg geleverd onder dit contract buiten regionale budgetplafonds valt?	De VNG gaat uit van de overeenkomst die zij sluit met haar opdrachtnemers. Eventuele additionele afspraken die opdrachtnemers maken met individuele regio's vallen buiten het mandaat van de VNG. Graag gaan wij met u in gesprek over dit signaal in de dialoofase.
8	Inkoopdocument, paragraaf 2.4. Bekostiging en Uitvoeringsvariant	Klopt het dat in het Inkoopdocument geen maximaal budget voor de functie JZ+ amv wordt genoemd? Klopt onze aanname hierbij dat de tarifiering/financiering onderwerp van gesprek is bij de dialooggesprekken?	Deze aanname is correct.
9	Inkoopdocument 3.2. blz. 12 5.3.3 blz. 16	3.2 Als een potentiële jeugdhulpaanbieder (-) niet aantoonbaar onvoorwaardelijk akkoord gaat met alle uitvoeringseisen, dan sluit de VNG de potentiële jeugdhulpaanbieder uit van deelname aan de procedure. 5.3.3. De jeugdhulpaanbieder kan in de dialooggesprekken - aanpassingen voorstellen in het PvE (bijlagen A en B) en contractvoorwaarden (bijlage C) om ervoor te zorgen dat er een realistisch en haalbaar plan kan worden uitgewerkt door de jeugdhulpaanbieder VRAAG: wij begrijpen dat de Dialoofase aanleiding kan geven tot aanpassingen van de eisen. Klopt onze veronderstelling dat een aanbieder daarom pas bij een definitieve inschrijving onvoorwaardelijk akkoord hoeft te gaan met alle uitvoeringseisen?	Zie ook het antwoord op vraag 3. Deze aanname is correct met als toevoeging dat de meegegeven eisen wel dienen als basis voor de dialoofase.
10	Inkoopdocument 5.3.4. blz. 18 Gunningscriteria	De gewogen scores van alle gunningscriteria worden bij elkaar opgeteld om de totale eindscore te berekenen. De inschrijving met de hoogste eindscore komt als eerste in aanmerking voor gunning van de Overeenkomst. Als de potentiële jeugdhulpaanbieder de economisch meest voordelige inschrijving heeft gedaan en uit een mogelijke verificatie door de VNG geen bezwaren blijken, dan neemt de VNG het besluit tot voornemen	Zie het antwoord op vraag 2.

		van het sluiten van een overeenkomst met de betreffende jeugdhulpaanbieder(s) Opmerking / vraag: Dit lijkt met elkaar in tegenspraak. Gaat u bij de gunning uit van de hoogste score of van de economisch meest voordelige inschrijving?	
11	Bijlage A PvE 2.9.1. Blz. 11 onderaan Samenloop	Bij Samenloop staat : NEE. Deze jongeren zullen gezien hun problematiek aanvullende individuele gespecialiseerde GGz diagnostiek en behandeling nodig hebben. Samenloop met deze functie is nodig. Ook kan samenloop nodig zijn met functies zoals Dagprogrammering als alternatief wanneer jeugdigen niet aan onderwijs kunnen deelnemen. Verder kan samenloop nodig zijn van de functie 1 op 1 begeleiding wanneer jeugdige tijdelijk 1 op 1 begeleiding nodig heeft om de veiligheid van de jeugdige zelf, andere jongeren en/of medewerkers te kunnen waarborgen. Opmerking / VRAAG: Wij veronderstellen dat de samenloop van functies bijgesteld / uitgebreid kan worden tijdens de Dialoofase. Klopt deze veronderstelling?	Uw veronderstelling is juist.
12	Bijlage A PvE 3.2 punt 1 Blz 13 aanvullende GGz behandeling	Behandelspecifieke eisen 1 Aanbieder is in staat om een gespecialiseerde ggz behandeling aan te bieden. (-) Aanbieder kan hiervoor de samenwerking of onderaannemerschap aangaan met een gespecialiseerde ggz-instelling. Opmerking/Vraag: Indien de aanbieder zelf gespecialiseerde GGz aanbiedt, kan deze zorg dan via een aanvullende LTA functie gespecialiseerde GGz worden gedeclareerd?	De inzet van GGZ behandeling is mogelijk en maakt onderdeel uit van het aanbod. De wijze waarop dit bekostigd dient te worden maakt onderdeel uit van de dialoog.
13	Mededeling VNG		Zoals aangegeven in de documenten is de VNG voornemens het/de startgesprek(ken) met de geselecteerde jeugdhulpaanbieders in week 51 2023 of week 1 2024 te organiseren. Dit is nader gespecificeerd naar dinsdag 19 december tussen 13:00 – 16:00. Dit is tevens aangepast in het Inkoopdocument versie 1.1. Het/de gesprek(ken) zullen plaatsenvinden op een nader te bepalen locatie.

